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Kjobenhavtsa Varer og andre Gjenstande 
blive ved Fragtmcend transporterede fra Ribe 
til Kolding og omvendt. Men naar vi nu 
faae en Bane, hvis nærmeste Station: ved 
Ribe bliver i en Afstand af 2 Miil fra 
Byen, faa bliver Transporten dog virkelig der- 
ved lettet, idet man, naar der er Spørgsmaal 
om at fore de i Nibe opsamlede Varer videre, 
enten mod Øst eller Vest til Esbjerg dog 
kun har 2 Miil at transportere dem. Nu 
kan man vel sige, at 2 Miil er det Dobbelte 
af 1 Miil, og at Transporten altsaa vil være 
saa meget billigere, naar Stationen kommer 
til at ligge i denne ringere Afstand; men de 
Gjenstande, som engang ere lcessede paa Vogne. 
ville dog ikke blive væsentlig fordyrede ved at 
kjores en Miil længere» Men, siger man, 
der vil danne sig en ny Flcelke ved Stationen, 
det har man Exempel paa, har været Tilfældet 
andre Steder. Jeg veed meget godt, at der 
flere Steder her i Landet har reist sig saa- 
danne smaa Handelsetablissementen som have 
gjort den nærmest liggende Kjobstad Afbraekz 
men jeg troer, at det er meget faa, ja saa- 
godtfom ingen Steder, hvor dette har fundet 
Sted ved Jernbaner. Det er skeet, hvor der 
har vceret Havneforhold tForhold ved Steen, 
der have vceret saa gunstige, at der har kunnet 
finde Export af Kornvarer Sted. Jeg har 
ganske vist seet saadanne Etablissementer op- 
staae ogsaa ved Jernbanestationer; jeg har seet 
vedkommende Grnndeiere ved Stationen op- 
fore Pakhufe og seet Kjøbmænd etablere sig 
der; men paa de fleste Steder ere disse Kjøb- 
mænd gaaede fallit, og vedkommende Grund- 
eiere have gjort en daarlig Specnlation idet 
de ikke have kunnet faae deres Pakhuse bort- 
leiede. Jeg troer, at mani  denne Henseende 
i Ribe overvurderer Betydningen af Banens 
Retning. Jeg troer, at, hvad enten man nu 
vil lægge Banen over Gjording eller over 
Gredsted, saa vil Forholdet omtrent blive det 
samme. 

Lehmcmm Da det forekommer mig 
meget tvivlsomt, hvilken af disse Linier, om 
hvilke der er Tale, der fortjener Fortrinet saa 
er jeg meget vel tilfreds med, at der for 
Latidsthitrget ikke er nogen væsentlig Grund 

til at forhaste sig med Sagen, idet jo Ud- 
sigten til, at Sessionen skulde blive snart 
sluttet, jo desværre er temmelig fjern. Jeg 
troer derfor, at der, da Tiden saaledes tillader 
det, maa være al mulig Opfordring til at 
skcenke dette Spørgsmaal den alleromhygges 
ligste Overveielse. Vel er jeg i saadanne 
Tvivlsiilfcelde meget tilbøielig til at lægge stor 
Vægt paa den Mening, som Regjeringen har 
udtalt sig for, deels fordi den er mindst ind- 
viklet i locale Interesser, og deels fordi den er 
i Besiddelse af de største Kræfter til fra alle 
Sider at overveie Sagen; men paa den anden 
Side haaber jeg, at mine ærede Colleger ville 
være enige med mig i, at der er ikke ret 
mange Sager, hvori vi: saaledes som i denne 
kunne støtte os til en Mand af vor egen 
Midte, der forener den høieste Sagkundskab 
med en saadan Opfattelse af Livets Forhold, 
som gjør hans Stemme i saa Henseende aldeles 
umistænkelig» Den ærede» Landsthingsmand 
for 11te Kreds (Nielsen), der nøie er kjendt 
med alle disse Forhold, og det rimeligviis i 
en større Detail end nogen Anden, ja end 
selve Regjeringem har ganske vist udtalt, at 
hans Mening med Hensyn til den militaire 
Side af Sagen, som er bleven paaberaabt i 
dette Forhold, ikke kunde have nogen væsentlig 
Betydning; men det forekommer mig dog, at, 
naar Rigsdagen hvert Øieblik og det i ganske 
anderledes specielle og techniske Spørgsmaal 
skal have en Mening og udtale en Dom om 
militaire Spørgsmaal, saa maa dette langt 
mere gjælde, hvor det dog egentlig kun er en 
reent geographisk Opfattelse af Landets For- 
hold, hvorom der er Tale. Jeg behøver der- 
for ikke at paaberaabe mig, at jeg veed, at 
den ærede Landsthingsmand for 11te Kreds i 
en heel Campagne i sin Person har udgjort 
en Trediedeel af hele det norrejydske Corps, 
idet jeg troer, at det ikke blot for ham, men 
for os Alle ikke vilde være vanskeligere at 
danne sig en virkelig Mening ogsaa om denne 
Side af Sagen end i mange andre Tilfælde, 
hvor vi skulle give Love angaaende militaire 
og de meest særlige techniske Spørgsmaal. Naar 
jeg nu med al mulig Beskedenhed skal sige min 
Mening, saa er det den, at jeg overnraade 
godt kan forstaae, at Krigsministereri ikke vil 


